026- Los subproyectos de investigación aplicada y desarrollo experimental tendrán un plazo de 

ejecución de hasta veinticuatro (24 meses). 

027-  El financiamiento del subproyecto se sustenta en el cofinanciamiento entre el aporte del 

PNIPA y la AE. El aporte de PNIPA no podrá ser mayor a QUINIENTOS CINCO MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA SOLES (S/. 505,680), que se denominará como Recursos No 

Reembolsables (RNR). Mientras tanto, el aporte de contrapartida de la AE deberá ser, como 

mínimo, de 20% del financiamiento total del subproyecto. La Tabla 03, describe los montos, 

el cofinanciamiento y la contrapartida que aportará PNIPA y la AE.